1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

3D Medicines Inc.
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1244）

授出股份期權

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）第17.06A、
17.06B及17.06C條作出。

茲提述3D Medicines Inc.（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）日期為
2023年6月2日的通函（「該通函」），內容有關於2023年6月26日採納的股份期權計
劃（「2023年股份期權計劃」）。

本公司董事會（「董事會」）謹此宣佈，於2024年4月5日（「授出日期」），本公司已
根據2023年股份期權計劃要約授出合共12,802,850份股份期權（「股份期權」），惟
須待股份期權承授人（「承授人」）接納後方可作實。

根據2023年股份期權計劃授出股份期權

股份期權授出詳情如下：

授出日期 2024年4月5日

所授出股份期權的行使價 每股本公司普通股（「股份」）6.096港元，即以下
二者的較高者：

(i) 於2024年4月5日（即授出日期）香港聯合交
易所有限公司（「聯交所」）每日報價表所示收
市價每股股份5.790港元；及

(ii) 緊接授出日期前五個交易日聯交所每日報價
表所示平均收市價每股股份6.096港元。

2

所授出股份期權的數目 可認購股份的12,802,850份股份期權

承授人數目 185名，包括本公司董事（進一步詳情載於下文）

股份於授出日期的收市價 每股股份5.790港元

股份期權的行使期 2025年4月5日至2029年4月5日為期四年

股份期權的歸屬期 須按為期四年的歸屬期歸屬，由授出日期第一週
年起每年按25%分批歸屬，並於授出日期第四週
年悉數歸屬。

業績目標 承授人身份及向各承授人授出的股份期權數目乃
由董事會及本公司薪酬委員會經考慮承授人於相
關會計期間的個人表現後釐定及批准。向承授人
（本公司獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）除
外）歸屬各批股份期權須待達成董事會釐定的業
績目標後，方可作實。業績目標乃經參考（包括
但不限於）對本集團整體的收入貢獻及承授人適
用業務的收入貢獻，承授人為本集團提供服務的
年限以及由董事會釐定並因承授人而異的其他關
鍵業績指標而釐定。

授予本公司獨立非執行董事的股份期權並無附帶
業績目標。

經考慮(i)向承授人授出股份期權乃認可其過往的
個人表現；(ii)日後將會作出的貢獻；及(iii)股份
期權的歸屬期，董事會及本公司薪酬委員會認為
授出股份期權符合2023年股份期權計劃旨在吸引
及挽留管理層及主要僱員、使符合條件的參與者
的利益與本公司的長遠成功保持一致、為管理層
及主要僱員提供公平及具有競爭力的薪酬以及推
動實現本公司的策略目標。向獨立非執行董事授
予無附帶業績目標的股份期權，一方面可加強彼
等對本公司的服務承諾，另一方面可維持彼等的
客觀性及獨立性。

3

追回機制 所授出股份期權受2023年股份期權計劃的條款所
載及該通函詳述的追回機制所限。

財務援助： 本公司或其任何附屬公司概無為促成根據2023年
股份期權計劃購買股份而訂立任何安排以向任何
承授人提供財務援助。

在所授出的合共12,802,850份股份期權中，3,090,056份股份期權授予本公司董事
龔兆龍博士、朱湃先生、周峰先生、陳雅雯女士、李靖博士、連達鵬博士及劉信
光先生，及餘下股份期權授予本公司或其附屬公司的其他僱員，詳情如下：

承授人姓名 職位
獲授股份
期權數目

龔兆龍博士 執行董事、董事長及首席執行官 2,490,056
朱湃先生 非執行董事 100,000
周峰先生 非執行董事 100,000
陳雅雯女士 非執行董事 100,000
連達鵬博士 獨立非執行董事 100,000
李靖博士 獨立非執行董事 100,000
劉信光先生 獨立非執行董事 100,000
其他僱員 9,712,794
總計： 12,802,850

根據上市規則第17.04(1)條，向龔兆龍博士、朱湃先生、周峰先生、陳雅雯女
士、李靖博士、連達鵬博士及劉信光先生授出股份期權已獲獨立非執行董事審批
（惟有關向獨立非執行董事授予股份期權，則由餘下獨立非執行董事審批）。

授出股份期權概無須經獨立股東（即除相關承授人、其聯繫人（定義見上市規則）
及本集團所有核心關連人士（定義見上市規則）之外的本公司股東）批准。

4

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及盡信，於本公告日期，(i)有關授出股
份期權不會導致於直至授出日期（包括當日）止任何12個月期間已授予及將授予
承授人的股份期權總數超過上市規則第17.03D條下的1%個人限額；(ii)除上文所
披露者外，概無承授人為本公司董事、首席執行官或主要股東或彼等任何聯繫人
（定義見上市規則）；及(iii)概無承授人為於任何12個月期間獲授或將獲授超過已
發行股份總數0.1%的股份期權的關連實體參與者或服務提供者。

於授出股份期權後，根據2023年股份期權計劃可用於未來授出的股份數目為
12,802,850股。

承董事會命
3D Medicines Inc.

董事長
龔兆龍博士

香港
2024年4月5日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事龔兆龍博士，非執行董事朱湃先
生、周峰先生及陳雅雯女士，及獨立非執行董事李靖博士、連達鵬博士及劉信光
先生。